Pressemitteilung





Mittlerweile ist es zur lieb gewonnenen Tradition geworden: Oberwiesenthal ohne seinen alljährlichen Benefizlauf ist unvorstellbar! Das 2012 vom Elternverein krebskranker Kinder e.V. Chemnitz ins Leben gerufene Charity-Event begeistert seit Jahren zahlreiche Akteure, darunter Vereine und Firmen, öffentliche Einrichtungen jeglicher Art sowie Privatpersonen.

2020 ist alles anders... Das Coronavirus hat zahlreiche Einschränkungen des alltäglichen Lebens zur Folge. Auch der Benefizlauf zugunsten krebskranker Kinder in Oberwiesenthal wurde durch die Coronakrise abgesagt. Ein Umstand, mit dem sich Veranstalter und Unterstützer nur schwer abfinden können. Müssen sie aber auch nicht, denn dieser Tage ist Zusammenhalt – wenn auch nur virtuell – wichtiger, denn je.



Im Zeitalter moderner Medien und Social Media kann jeder einzelne trotz weltweiter Krise und Kontaktsperre etwas Gutes tun. Als Ersatz für die ausgefallene Laufveranstaltung am 05. Juni 2020 für krebskranke Kinder ruft LéonWood® gemeinsam mit dem Elternverein krebskranker Kinder e.V. Chemnitz sowie dem JENS WEISSFLOG Hotel & Restaurant zum **CORONATHON** auf.

Die Idee dahinter: Sie absolvieren am ursprünglich geplanten Termin ein privates Rennen zu Hause. Das Prinzip bleibt dasselbe: die Strecke und den Laufstil wählen Sie, genau wie die Summe, die Sie spenden wollen. Die Erlöse kommen am Ende zu 100% dem Elternverein krebskranker Kinder e.V. Chemnitz und den ambulanten Kinderhospizdienste "Schmetterling" und "Westsachsen" zugute. Die Anmeldung erfolgt beim Elternverein. Ab einer Spendensumme von 20€ erhalten Sie das offizielle Laufshirt, welches







Anmeldung unter ekk-chemnitz.de/benefizlauf

Pressemitteilung



in diesem Jahr von der LéonWood® Holz-Blockhaus GmbH und dem Jens Weissflog Hotel & Restaurant zur Verfügung gestellt wird. Doch seien Sie schnell: die atmungsaktiven Shirts sind begrenzt! Auch Benefizlauf-Schirmherr und LéonWood®-Markenbotschafter Jens Weißflog läuft mit.

Um möglichst viele Mitstreiter zu animieren, sich ebenfalls zu beteiligen, bitten wir Sie, die Aktion zu teilen. Weiterhin freuen wir uns im Nachhinein über die Verbreitung von Bildern oder Videos Ihrer Trainingseinheit am Veranstaltungstag auf den Facebook-Seiten der LéonWood® Holz-Blockhaus GmbH (#leonwoodlaeuft), des Elternvereins krebskranker Kinder e.V. Chemnitz bzw. vom Jens Weißflog Hotel & Restaurant.

Lassen Sie uns gemeinsam weiter trainieren, wenn auch virtuell, und uns die Freude über sportliche Bewegung nicht nehmen. Tun Sie dabei gleichzeitig etwas Gutes und unterstützen Sie den Elternverein krebskranker Kinder e.V. aus Chemnitz!

HINTERGRUND

Unter dem Hashtag **#CORONATHON**, hat die Sportzeitschrift **RUNNER'S World** zum Coronathon aufgerufen. Die Aktion ist kein offizieller Wettkampf, soll aber Laufbegeisterte dazu animieren, ihr Training trotz abgesagter Rennen weiter fortzusetzen. Die Athleten können sich eine von der Sportzeitschrift zur Verfügung gestellte Coronathon-Urkunde herunterladen, auffüllen und in den sozialen Medien posten, um ein sportliches Zeichen zu setzen.

SPENDEN AUCH SIE!



Der Elternverein krebskranker Kinder e.V. Chemnitz betreut krebskranke Kinder und Jugendliche sowie deren Familien von Erkrankungsbeginn, über die Behandlungszeit bis hin zur Nachsorge und Reintegration in das normale Leben. Im Falle des Todes, hilft der Verein Betroffenen ihre Trauer zu bewältigen. Die Arbeit basiert auf einer engen Zusammenarbeit mit den Ärzten sowie dem medizinischen Personal der Kinderkrebsstation der Klinik für Kinder- und Jugendmedizin Chemnitz.

ELTERNVEREIN

krebskranker Kinder e.V. Chemnitz

Kontakt:

Rudolf-Krahl-Straße 61a 09116 Chemnitz Telefon: 0371 / 2435 5761

Fax: 0371 / 2435 878965 E-Mail: info@ekk-chemnitz.de

Deutsche Bank Chemnitz

Konto- Nr.: 112879201 BLZ: 87070024

IBAN: DE54 8707 0024 0112 879201

BIC: DEUTDEDBCHE

Pressekontakte

Elternverein krebskranker Kinder e.V. Chemnitz Ambulante Kinderhospizdienste "Schmetterling" & "Westsachsen"

> Leiterin der Geschäftsstelle Kathleen Theiling Rudolf-Krahl-Straße 61a 09116 Chemnitz Telefon: 0371 / 2435 5761 E-Mail: info@ekk-chemnitz.de

LéonWood® Holz-Blockhaus GmbH

Marketing & Kommunikation Ariane Dietrich Mauster Dorfstraße 78 03185 Teichland OT Maust Tel: 035601/88888 redaktion@leonwood.de